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Med Hensyn til de ovennævnte, til Grund for Forslaget liggende Forudsæt- 
ninger, nemlig: A) Indførselens Omfang og B) Produktets formentlig ringere Beskaf- 
f enhed, skal her fremhæves følgende: 

ad A. Indførselen fra Amerika har i de sidste 3 Aar udgjort: 
A. Flæsk og Skinker. - B. Fedt og Ister. 

1896. 3/4 Mill. Pd. ingen særskilt Opgørelse. 
1897 . 21/2 홢 홢 ca. 9 Mill. Pd. 
1898...  31/5 . 홢 홢 ca. 15V2 홢 홢 

ad B. Medens det tør anses som aldeles utvivlsomt, at det danske Flæsk, ; 
navnlig paa Grund af den her i Landet anvendte Fodringsmaade, frembyder en saa- 
vel med Hensyn til Frembringelsen af Skinker som til Fabrikation af Pølser fortrin-, 
ligere Kvalitet end det amerikanske, og at der derfor indvindes en uberettiget Avance 
ved at sælge dette under Betegnelser, der udtrykke eller dog lade formode dansk Op- 
rindelse, stiller Forholdet sig noget mere tvivlsomt, naar Talen er om Fedt, 홢 For- 
skellen mellem den danske , og den amerikanske Vare er her forholdsvis mindre, og 
for saa vidt Talen er om de bedste Kvaliteter af rent amerikansk Fedt, gøres det 
endogsaa jevnlig gældende, at den sidstnævnte Vare foretrækkes. Imod denne Opfat- 

' telse hævdes det dog fra anden Side, at det amerikanske Fedts paastaaede Fortrin 
mere beror paa dets Farve og den ubestridelig smukt rensede Tilstand, i hvilken det 
fremstilles, end paa selve Kvaliteten, og det paastaas, at der ved den anvendte Be- 
handling vel opnaas en fuldstændigere Rensning, men at Fedtet samtidig mister Lugt 
og Smag. Et  saadant Produkt formenes at være velegnet til Indblanding i andet 
Fedt, hvorimod det anvendt 홢rent" skal have en i Forhold til det kraftigere og mere 
aromatiske, danske Fedt ringere Nydelsesværdi. I Forbindelse hermed fremhæves det 
da ogsaa 홢 og formentlig i fuld Overensstemmelse med det faktiske Forhold 홢, at 
en stor Del af det fra Amerika indførte Fedt anvendes netop som Blandingsmidclei) 
og der henvises til, at de Vanskeligheder > der for ,-g-vineslagterierne ere forbundne med 
at'afsætte det paa  Slagterierne producerede Fedt, (ca. 1ll5 Mill; Pd. af 1,200,000 Svin 
aarlig), fornemmelig maa søges i Konkurrencen med det saaledes fremstillede Pro- 
c1ukt,' der sælges uden Angivelse af Oprindelsen eller som dansk. ; : -  

Medens Kommissionen ikke anser sig for tilstrækkelig sagkyndig til at be- 
dømme de forskellige Sorter af det her til Landet inførte uforfalskede amerikanske 
Fedt, sammenlignet med den tilsvarende danske Vare, men i øvrigt anser det for højst 
sandsynligt, at der i alt Fald gennem Forhandling af de sekundære Varer under Be- 

I 홢 tegnelser. der ere egnede til at vildlede med Hensyn til Oprindelsen, lukreres paa det 
danske Fedts Bekostning, vil der til. Støtte for Fordringen om en Rjemstedsbetegnelse 
for det udenlandske Fedt formentlig med større Vægt kunne henvises til den Kends- 
gerning, at en betydelig Del af det amerikanske Fedt er blandet med Planteolie og 
her i Landet 홢 forhandles under Betegnelser, der lader denne dets virkelige; Beskaffen- 
hed uomtalt, medens Forfalskning, af dansk Fedt saa vidt vides ikke er paavist. 

Kommissionen har i særlig Grad haft sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
I Forhold og herom forhandlet med Professor Stein, der gennem nedenstaaehde 

Oversigt (I.) har meddelt Resultaterne af de paa Laboratoriet for Statens Under- 
søgelser af Levnedsmidler i Tiden fra Oktober 1891 til Oktober 1898 foretagne Fedt- 
-iindersøgelser, dels i sin ligeledes efternævnte Beretning af 25. August d. A. (II.) bar 
gjort Rede for forskellige paa Kommissionens Foranledning i. indeværende Aars Foraar 
og Sommer foretagne Analyser af her i Landet udtagne Prøver af Fedt: 


